AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO TEATRO „MENAS“, PANEVĖŽIO LĖLIŲ VEŽIMO TEATRO IR PANEVĖŽIO MUZIKINIO TEATRO NACIONALINIO, VALSTYBINIO IR SAVIVALDYBĖS TEATRO IR KONCERTINĖS ĮSTAIGOS 2020 METŲ KŪRYBINĖS VEIKLOS PROGRAMŲ, 2020 M. VEIKLOS PLANŲ IR 2020 M. BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO PROJEKTŲ PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS
 2020 M. SAUSIO 30 D. SPRENDIMO NR. 1-12 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2020-10-08
Panevėžys

Problemos esmė: Vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesionaliojo scenos meno įstatymo 3 straipsnio 2 dalimi, kurioje numatyta, kad savivaldybė planuoja savivaldybių teatrų ir koncertinių įstaigų veiklą, atlieka šių dokumentų įgyvendinimo stebėseną, koordinuoja savivaldybių teatrų ir koncertinių įstaigų dalyvavimą tarptautinėse kultūrinėse programose. Vienas iš būdų planuoti Savivaldybės Kultūros ir meno įstaigų veiklą bei vykdyti jų stebėseną yra įpareigojimai, kurie įtvirtinti taip pat Lietuvos Respublikos profesionaliojo scenos meno įstatymo tik jau 6 straipsnio 6 dalyje, kad valstybinių ir savivaldybių teatrų ir koncertinių įstaigų, nepaisant jų teisinės formos, vadovai rengia metinius veiklos planus ir teikia juos tvirtinti savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai, bei 8 straipsnio 2 dalyje, kurioje nurodyta, kad savivaldybės teatro ir koncertinės įstaigos vadovai kitų metų metinės kūrybinės veiklos programos ir biudžeto išlaidų plano projektus teikia tvirtinti savininko teises ir pareigas įgyvendinančioms institucijoms iki einamųjų metų gegužės mėnesio pabaigos.  Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2020 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. 1-12 patvirtino Panevėžio teatro „Menas“, Panevėžio lėlių vežimo teatro ir Panevėžio muzikinio teatro 2020 metų kūrybinės veiklos programas, 2020 metų veiklos planus bei 2020 metų biudžeto išlaidų plano projektus.
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad  Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba.
Atsižvelgiant į Panevėžio teatras „Menas“ 2020-10-07 prašymą Nr. S-31 „Dėl 2020 m. metinės kūrybinės veiklos plano ir programos tikslinimo“, Lėlių vežimo teatro 2020-10-07 prašymą Nr.107 ir Muzikinio teatro 2020-10-06 prašymą Nr. SD-103(3.1E) „Dėl 2020 m. kūrybinės veiklos programos tikslinimo“, Kultūros ir meno skyrius parengė tarybos sprendimo projektą „Dėl Panevėžio teatro „Menas“, Panevėžio lėlių vežimo teatro ir Panevėžio muzikinio teatro nacionalinio, valstybinio ir savivaldybės teatro ir koncertinės įstaigos 2020 metų kūrybinės veiklos programų, 2020 m. veiklos planų ir 2020 m. biudžeto išlaidų plano projektų patvirtinimo ir savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo nr. 1-12 pripažinimo netekusiu galios“. Teikiamos tvirtinti Panevėžio miesto savivaldybės teatrų ir koncertinių įstaigų 2020 m. kūrybinės veiklos programos, 2020 metų veiklos planai, taip pat pateikti patikslinti 2020 metų biudžeto išlaidų plano projektai, kurie suderinus su Panevėžio miesto savivaldybės Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriumi patikslinti siekiant įvesti kuo realesnį išlaidų planavimą atsižvelgiant į patvirtintą 2020 metų Panevėžio miesto savivaldybės biudžetą bei kiekvienai įstaigai skirtus asignavimus.
Panevėžio teatras „Menas“ metų kūrybinės veiklos programoje iš repertuarinių spektaklių sąrašo išbraukė komediją „Miestelėnas bajoras“ (rež. M. Klimaitė). 2020 m. teatras planavo pastatyti A. de Sent Egziuperi „Mažasis princas“ (rež. A. Špilevojus) ir Sofoklio „Sustabdyti Antigonę“ (rež. A. Špilevojus), tačiau dėl COVID-19 karantino, spektaklio  de Sent Egziuperi „Mažasis princas“ (rež. A. Špilevojus) teko atsisakyti, o spektaklio „Sustabdyti Antigonę“ pastatymas perkeliamas į 2021 m. Teatras  2020 m. planuojama pastatyti kitus du spektaklius: K. Manje „Oskaras“ ir spektaklį visai šeimai „Kalėdinė pasaka“. Karantinas pakoregavo 2020 m. teatro veiklos sklaidą Lietuvos regione ir užsienyje, teko atsisakyti XVI kamerinių spektaklių festivalio organizavimo. Teatras 2020 m. didelį dėmesį numato skirti kultūrinei edukacijai, organizuojant kūrybines dirbtuves, skirtas vaikams ir tėvams bei senjorams: „Laisvi žaidimai“, „Vidinės laisvės laboratorija“, stovykla „Kodas: teatras“, KOOPERACIJA. Gatvės meno kūrybinės dirbtuvės su Arvydu Gudu.
2020 m. kūrybinės veiklos programos pakeitimai atsispindi ir 2020 metų veiklos plane. 
Panevėžio lėlių vežimo teatro  veikla kovo-gegužės mėnesiais buvo sustabdyta dėl COVID-19 pandemijos. Ankstesniais metais šiuo laikotarpiu būdavo daugiausiai užsakymų. Dėl karantino sumažėjo planuojamų parodyti spektaklių ir edukacinių programų skaičius, buvo atšauktas tarptautinis lėlių teatrų festivalis „Lėlė gatvėje“ bei Respublikinė Lietuvos vaikų ir jaunimo lėlių teatrų konkursinė šventė „Molinuko teatras“. Kūrybinės veiklos programos skiltyje „Parengti spektakliai, meno renginiai“ iš repertuarinių spektaklių sąrašo išbraukti 4 spektakliai: Brolių Grimų pasakos motyvais „Meduolių trobelė“ (rež. J. Borisova), teatrinė fantazija „Beketo bliuzas“. Kelionė po S. Beketo pjeses, lietuvių liaudies pasakų motyvais „Žuvėjėlis“ (rež. L. Zubė), teatro aktorių performansas „Ėjo nuėjo (Pagrandukas)“. Skiltyje „Naujų spektaklių, meno programų parengimas“ išbrauktas spektaklis Anne Sakse „Tikra tiesa“ ( rež. N. Indriūnaitė), tačiau įrašomi trys nauji spektakliai: Pojūčių spektaklis akliesiems ir silpnaregiams „Šeštasis jausmas“ ( rež. K. Lukjanenko), J. Jakovlevas „Gudrutis“ (rež. A. Markuckis), „Mano vardas Icchokas“ (I. Rudaševskio dienoraščio motyvais, rež. J. Dautartas). Dėl COVID-19 pandemijos teko atsisakyti kelionių į Slovakiją ir Ukrainą.
2020 m. kūrybinės veiklos programos pakeitimai atsispindi ir 2020 metų veiklos plane. 
Panevėžio muzikinis teatras 2020 metų kūrybinės veiklos programoje atliko pakeitimus išbraukdamas 2016 metų spektaklį F. Lehar „Linksmoji našlė“. Skiltyje „Naujų spektaklių, meno programų parengimas“ įvyko pakeitimas vieno spektaklio kitu: išbraukiama muzikinė drama pagal  Dž. Geršvino muziką „Kai šėlsta aistros“, papildomai įtraukiamas muzikinis spektaklis „Operos teatras“. Keletas pakeitimų buvo atlikta ir „Koncertinių programų, meno renginiai“ skiltyje. Iš sąrašo išbraukiamos dvi 2020 m. planuotos koncertinės programos: Pučiamųjų orkestro „Garsas“ koncertinė programa „Crazy rhythm“ bei orkestro su soliste L. Česlauskaite koncertinė programa „Grande Amore“. Jų vietoje įtraukta styginių kvarteto 2020 m. planuojama parengti koncertinė programa „Išeinančios vasaros serenados“ ir 2018 m. orkestro parengta programa „Daina tavo širdžiai“.
Programos skiltyje „Gastrolės Lietuvoje“ atsisakyta metų pradžioje planuotų gastrolių Anykščiuose, Jonavoje ir Šiauliuose, tuo pačiu papildyta gastrolėmis III ir IV ketv. į  Kėdainius, Šakius, Biržus, Trakus, Kauną, Druskininkus, Kelmę. Skiltyje „Kultūrinė edukacija“ išbraukta pažintinė programa „Laiko spalvos“.
Atitinkamai 2020 m. kūrybinės veiklos programos pakeitimai atsispindi ir 2020 metų veiklos plane. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Parengtas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Papildomos lėšos iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto nebus reikalingos.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Panevėžio miesto  savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriaus.

Pridedama:
1. Teatro „Menas“ 2020 m. kūrybinės veiklos programos lyginamasis variantas.
2. Lėlių vežimo teatro  2020 m. kūrybinės veiklos programos lyginamasis variantas.
3. Muzikinio teatro 2020 m. kūrybinės veiklos programos lyginamasis variantas.
4. Teatro „Menas“ 2020 m. veiklos plano lyginamasis variantas.
5. Lėlių vežimo teatro  2020 m. veiklos plano lyginamasis variantas.
6. Muzikinio teatro 2020 m. veiklos plano lyginamasis variantas.
7. Teatro „Menas“ 2020 m. biudžeto išlaidų plano projektų lyginamasis variantas.
8. Lėlių vežimo teatro  2020 m. biudžeto išlaidų plano projektų lyginamasis variantas.
9. Muzikinio teatro 2020 m. biudžeto išlaidų plano projektų lyginamasis variantas.
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